
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico digec_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR40U/00000205E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2024
a las 08:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de Suministro de material de Protección inclemencias
meteorológicas para Unidades de Infantería de Marina de la Armada

Acuerdo Marco de Suministro de material de Protección inclemencias meteorológicas para Unidades deDescripción 
Infantería de Marina de la Armada
Valor estimado del contrato 2.499.642 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.512.283,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.249.821 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 2.499.642 EUR.
Clasificación CPV

18221000 - Ropa impermeable.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
En las Unidades reseñadas en el punto 7.2 del PCAP
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Trajes de agua ligerosDescripción 
Valor estimado del contrato 448.001 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 542.081,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 448.001 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 896.002 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ITURRI S.A.
NIF A41050113
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Roberto Osborne nº9
(41007) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 699334193
Correo Electrónico nsalmi@iturri.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 341.299,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 412.971,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR40U/00000205E
Fecha de Formalización 23/07/2024

Contrato

EXP 205-24 CONTRATO ACUERDO MARCO_lote 1_publicar.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c94e0a4f-1fd9-4cc5-b48c-466156f11af9
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/07/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c94e0a4f-1fd9-4cc5-b48c-466156f11af9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c94e0a4f-1fd9-4cc5-b48c-466156f11af9


Precio de la oferta más baja 341.299,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 341.299,09 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 542081.21
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 542081.21

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Trajes de enmascaramiento para ambiente nevadoDescripción 
Valor estimado del contrato 56.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.667,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.750 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 113.500 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

YUMA, S. A.
NIF A50034024
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Malpica, C/D, 26-27
(50016) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +34 976330000
Correo Electrónico merche@yumaltus.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.229,5 EUR.

Información sobre el Contrato



Precio de la oferta más baja 48.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Número de Contrato 2024/AR40U/00000205E
Fecha de Formalización 24/07/2024

Contrato

EXP 205-24 CONTRATO ACUERDO MARCO_lote 2_publicar.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7647d0e-2f51-4cc2-b554-615d29bab7f0
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/07/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 68667.5
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 68667.5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

Trajes secos 4220-58-000-27Descripción 
Valor estimado del contrato 500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 605.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 500.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.000.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GAUZON IBERICA, S.L.U.
NIF B15391303
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7647d0e-2f51-4cc2-b554-615d29bab7f0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7647d0e-2f51-4cc2-b554-615d29bab7f0


Precio de la oferta más baja 500.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 500.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Dirección Física

Alonso López, 100 bajo
(15401) Ferrol España

Contacto

Teléfono +34 981356813
Correo Electrónico gif@gauzoniberica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 500.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 605.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR40U/00000205E
Fecha de Formalización 23/07/2024

Contrato

EXP 205-24 CONTRATO ACUERDO MARCO_lote 3_publicar.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56e83a90-fdac-4b3a-90b0-19218b67384b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/07/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 605000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 605000

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4

Mochila hidratación, boquilla, tubo y kit limpiezaDescripción 
Valor estimado del contrato 94.570 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.429,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.570 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 189.140 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56e83a90-fdac-4b3a-90b0-19218b67384b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56e83a90-fdac-4b3a-90b0-19218b67384b


Precio de la oferta más baja 74.590,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.590,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TECNOLOGIA Y DESARROLLO TEYDE S.L.
NIF ****8673*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Copenhagüe, 12. ofic. 212
(28232) Las Rozas España

Contacto

Teléfono +034 913519099
Correo Electrónico administracion@teyde.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.590,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.254,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR40U/00000205E
Fecha de Formalización 23/07/2024

Contrato

EXP 205-24 CONTRATO ACUERDO MARCO_lote 4_publicar.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=876b7909-36f4-4172-95be-e1bba7ea6a45
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/07/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 114429.7
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 114429.7

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=876b7909-36f4-4172-95be-e1bba7ea6a45
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=876b7909-36f4-4172-95be-e1bba7ea6a45


Precio de la oferta más baja 68.800 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5

Gafas protección balística MOD.A, gafas protección balística MOD. B y gafas ventisca balísticaDescripción 
Valor estimado del contrato 86.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.000,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 172.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TECNOLOGIA Y DESARROLLO TEYDE S.L.
NIF ****8673*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Copenhagüe, 12. ofic. 212
(28232) Las Rozas España

Contacto

Teléfono +034 913519099
Correo Electrónico administracion@teyde.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.248 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR40U/00000205E
Fecha de Formalización 23/07/2024

Contrato

EXP 205-24 CONTRATO ACUERDO MARCO_lote 5_publicar.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a34d1772-5e2d-4d28-bb61-72d7425b0ae5
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/07/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a34d1772-5e2d-4d28-bb61-72d7425b0ae5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a34d1772-5e2d-4d28-bb61-72d7425b0ae5


Precio de la oferta más alta 68.800 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 104060
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 104060

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6

Guantes RAPPEL, guantes de combate y guantes de combate MULTICAM 8415-01-708-0763Descripción 
Valor estimado del contrato 64.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.045 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.500 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 129.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GUANTES ARRIBAS S.L.
NIF B85873958
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LA VENTA, 2 P.E. NEINOR EDF. 11 NAVE 9
(28880) MECO (MADRID) España

Contacto

Teléfono +34 914291139
Correo Electrónico arribas@arribas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.126,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR40U/00000205E
Fecha de Formalización 23/07/2024

Contrato

EXP 205-24 CONTRATO ACUERDO MARCO_lote 6_publicar.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28030) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28030) Madrid España

Precio de la oferta más baja 54.650 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.650 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=415db60c-ddaa-4fc4-963e-e216a82aabfb
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/07/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 78045
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 78045

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Debe tener en cuenta lo especificado en los pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado El suministro afecta significativamente a las Unidades de Infantería de Marina
de la Armada
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=415db60c-ddaa-4fc4-963e-e216a82aabfb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=415db60c-ddaa-4fc4-963e-e216a82aabfb


Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura y calificación administrativa

Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura ofertas ecas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 5
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 2.499.642 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dx99PZdItHaFlFR HfEzEaw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/02/2024

Fecha de publicación 22/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:110268-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dx99PZdItHaFlFRHfEzEaw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:110268-2024:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/04/2024

Fecha de publicación 15/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:219709-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/23/pdfs/BOE-B-2024-14773.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/07/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013856186 |  2024-000809857 | dom, 28 jul 2024 08:41:04:731 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51926241495358955617994114531589136612 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:219709-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/23/pdfs/BOE-B-2024-14773.pdf

